ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -SUS

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO N°. 14/2023

cOMISSÃO ELEITORAL DA PLENÁRIA PARA COMPOSIQÇÃO DO CMS DE DOIS RIACHOS
-BIÊNIO 2023/2025

A Plenária do Conselho Municipal de Saúde, por unanimidade dos conselheiros presentes
em sua 114ª Reunião Ordinária, realizada no dia 21 de setembro de 2023, no uso de suas
competências regimentais e atribuições conferidas pelas Leis 8.080/90, 8.142/90 e Lei
Municipal n° 334/2023.

RESOLVE:

Considerando a Resolução CMS/DR, N° 13, de 21 de agosto de 2023, que aprovou a
realização Plenária Municipal de Saúde para Eleição dos membros efou Entidades do
Conselho Municipal de Saúde de Dois Riachos, referente ao biênio 2023/2025, a ser realizada
no dia 11 de outubro de 2023.

Dois Riachos, 21 de setembro de 2023.

Art. 1° Aprovar a composição da Comissão Eleitoral da Plenária para composição do CMS de
Dois Riachos - Biênio 2023-2025.

1- Marilene Alves Dantas da Silva;
2- Severino José Firmino;
3- Erisvaldo Elias dos Santos;

4- Antônio Fernandes Ferreira Júnior.

Art. 2° Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Dois Riachos, 21 de setembro de 2023.

Jorge' Marcos Soares de Lima
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Homologo a Resolução CMS/Dois Riachos 14/2023 nos termos do art. 1, $ 20. da Lei 8.142 de
28 de dezembro de 1990.

Rogério Costa Fero
Secretário Municipal de Saúde

Avenida Tercília Pimentel, 290 - Centro Dois Riachos/AL CEP 57.560-000 CNPJ 11.415.703/0001-05 Fone: (82) 3620-1155
E-mail: doisriachos@saude.al.gov.br

{ "type": "Form", "isBackSide": false }